CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 476/2017

Reforma no Ginásio de Esportes de Dez de
Maio.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a reforma no
Ginásio de Esportes de Dez de Maio.

Esse Ginásio de Esportes possui uma grande estrutura coberta, a qual
por muitos anos foi bem utilizada para atividades recreativas e esportivas por toda a
comunidade.

Ressalta-se  que,  há  um  grande  clamor  da  população  para  que  as
devidas  reformas  sejam  realizadas.  Inclusive  os  moradores  da  comunidade
reclamam  por  melhorias  neste  local  a  muitos  anos,  sendo  ainda  objeto  de
reportagem pelo Jornal do Oeste no dia quatro de março deste ano (em anexo).

Para  que  ocorra  o  bom  funcionamento  novamente,  é  necessário
adequar o espaço. Acrescenta-se que os banheiros não estão em condições de uso,
e em dias chuvosos o local fica inundado.

Todas  afirmações  descritas,  são  facilmente  percebidas  in  loco,
revelando o estado de abandono de um próprio público tão importante.

Fotos do local em anexo.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2017.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 202C982BC1799DF930DEE5E7DAD31627 CODIGO DO DOCUMENTO: 015984
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 476/2017
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle